
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З   
От 28.09.2015г №316-п 

 

 Об утверждении   положения 

 об организации освоения обучающимися 

 программ общего образования  

 вне образовательных организаций 

(в формах семейного образования и самообразования)  

 и организации промежуточной и итоговой аттестации 

 экстернов  в муниципальном бюджетном 

 общеобразовательном учреждении Брянского района 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1015 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (Зарегистрировано в Минюсте 

России 01.10.2013 N 30067), письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 15 ноября 2013 г. N НТ-1139/08 «Об организации получения образования в 

семейной форме», в целях определения  порядка  организации освоения обучающимися 

программ общего образования вне образовательной организации (в форме семейного 

образования или самообразования) и организации промежуточной и итоговой аттестации 

обучающихся, осваивающих программы общего образования вне образовательной 

организации (в форме семейного образования или самообразования) 

П Р И К А З Ы ВА Ю: 

1. Утвердить   Положение об организации освоения обучающимися  программ 

 общего образования вне образовательных организаций                                                                                        

(в формах семейного образования и самообразования)          и организации промежуточной и 

итоговой аттестации экстернов  

 в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Брянского района. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                               И.М.Шелкунова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3D5B535EC9A482A7EAFE4AFC53FF3FCB5A79824C402D7AF97A1A8E862B8EC80366BA47C1AD98DCC1NDtDG

